参考様式１
業　務　着　手　届
１　委託業務番号      　　　　　　　　第　　　　　　　　　　　号
２　委託業務名
３　履行場所
４　履行期間　　　　令和　　年　　月　　日から
　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日まで
５　業務委託料                              円
６　着手年月日      令和　　年　　月　　日
　　上記とおり着手したので届けます。
　　令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　住　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　商　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名　　　　　　　　　　　　印
熊 本 県 知 事　　　　　　　　様
参考様式２

[image: image1]
１　委託業務番号      　　　　　　　　第　　　　　　　　　　　号
２　委託業務名
３　履行場所
４　管理技術者氏名
５　照査技術者氏名
　　上記のとおり管理技術者、照査技術者を定めたので、経歴書を添え通知します。
　　　　　令和　　年　　月　　日
                         　　　住　　　所
                         　　　商　　　号
                         　　　代表者氏名　　　　　　　　　　　　　印
　　熊本県知事　　　　　　　　　　様
（注）１　「管理技術者」とは、熊本県公共工事関係業務委託契約約款第１０条に規定する者をいう。
　　　２　「照査技術者」とは、熊本県公共工事関係業務委託契約約款第１１条に規定する者をいう。

参考様式３

[image: image2]
１　委託業務番号      　　　　　　　　第　　　　　　　　　　　号
２　委託業務名
３　履行場所
４　変更内容
　　　　　（変更前）　管理技術者氏名
　　　　　　　　　　　照査技術者氏名
　　　　　（変更後）　管理技術者氏名
　　　　　　　　　　　照査技術者氏名
　　上記のとおり管理技術者、照査技術者を変更したので、経歴書を添え通知します。
　　　　　令和　　年　　月　　日
                         　　　住　　　所
                         　　　商　　　号
                         　　　代表者氏名　　　　　　　　　　　　　印
　　熊本県知事　　　　　　　　　　様
（注）１　「管理技術者」とは、熊本県公共工事関係業務委託契約約款第１０条に規定する者をいう。
　　　２　「照査技術者」とは、熊本県公共工事関係業務委託契約約款第１１条に規定する者をいう。
参考様式４

[image: image3]
１　氏　　　 名
２　生 年 月 日      　　 年    月　　日  生
３　最 終 学 歴
                          年    月    日  卒業
４　取得資格等
　　　　　                年    月　　日  取得
                      交付番号（　　　　　　　　　　　　　　）
５　業務経歴
（１）（治山・林道）の職務に従事した経歴

合計　　　年

（２）森林土木の職務に従事した経歴

合計　　　年

（記載要領）
１　各技術者ごとに別葉とし、該当する技術者を○で囲むこと。
２　最終学歴は専攻科目まで記載すること。
３　取得資格等欄は、管理技術者又は照査技術者の資格要件となる資格の名称、等級、種別、登録番号を記載すること。

４　（治山・林道）に関する経歴は、該当する業務を選択して経歴を記載すること。

５　業務経歴は、管理技術者又は照査技術者の資格要件を満たすことが分かるように、従事した年度、業務名等を記載すること。

参考様式５
業務完了通知(報告)書
１　委託業務番号
２　委託業務名
３　履行場所
４　履行期間　　　　　令和　  年 　 月 　 日から
令和　  年　  月　  日まで
５　完了年月日　　　　令和　  年　  月　  日
６　成果物
　　上記業務について、業務を完了したので通知（報告）します。
　　令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　住　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　商　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名　　　　　　　　　　　　印
熊 本 県 知 事　　　　　　　　  様
参考様式６
成果物引渡し申出書
１　委託業務番号
２　委託業務名
３　履行場所
４　履行期間　　　　　令和　　年　　月　　日から
令和　　年　　月　　日まで
５　成果物
　　上記業務について、業務を完了し、業務完了の認定を受けたので、成果物を引き渡したく申し出ます。
　　令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　住　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　商　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名　　　　　　　　　　　　印
熊 本 県 知 事　　　　　　　　様
参考様式７
打合せ記録簿

　打合せ記録簿を提出しますので確認をお願いします。

	整理番号

	委託者印
	課長
	班長
	主任監督員
	課員
	受託者印
	監理技術者
	照査技術者

	委託者

	受託者

	委託名

	履行期間

	出席者
	委託者

	日時

	受託者

	場所

	打合せ事項
	回答・処理事項

参考様式８
報告・協議書

下記のとおり報告・協議します。

	処理回答年月日

	報告協議年月日

	委託者印
	課長
	班長
	主任監督員
	課員
	受託者印
	監理技術者
	照査技術者

	委託者

	受託者

	委託名

	整理番号

	報告・協議の内容

	処理又は回答

参考様式９
令和　　年　　月　　日

　　熊本県知事　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商　　　号

代表者氏名 　　　　　　　　　　　　　　印

業　務　履　行　報　告　書

《　　月分》

１　　委託業務番号

２　　委託業務名

３　　業務委託料

４　　履行期間

	調査等作業項目
	月

10　20
	月

10　20
	月

10　20
	月

10　20
	月

10　20
	備考

注　業務計画の計画工程を　　　　　（黒）、当該月までの実施工程を　　　　　（赤）

　　翌月以降の予定工程を　　　　　（赤）で記入すること。

参考様式10（記載例）

令和　　年　　月　　日

　熊本県知事　　　　　　　　　様

受託者住所
氏名　　　　　　　　　　　　印

業務計画書

業務の名称：

上記業務について、熊本県○○業務（等）共通仕様書　第○○○○条に基づき、別紙のとおり業務計画書を提出します。

作成例：測量・設計の場合
（1） 業務概要

1 業務場所

○○郡○○町○○　地内

2 業務期間

令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日

3 契約金額

4 業務内容

《数量総括表より業務内容を記入》

（2） 実施方針

1 調査作業実施方針

《調査作業を行ううえでの基準、実施のフロー、各調査ごとの具体的な作業方法を明記する。》

2 測量作業実施方針

《測量作業を行ううえでの基準、実施のフロー、各測量ごとの具体的な作業方法を明記する。》

3 設計作業実施方針

《設計作業を行うにあたっての基本的な方針、設計作業のフロー、内容等を明記する。》

（3） 業務工程
	調査等
作業項目
	月

10　20
	月

10　20
	月

10　20
	月

10　20
	月

10　20
	備考

（４）業務組織計画

《管理技術者、設計担当者、測量担当者、照査技術者等の氏名、資格等を明記する。》

（５）打合せ計画

《打合せ回数、打合せの時期、出席予定者、打合せ内容等を明記する》

（６）成果物の品質を確保するための計画

《測量精度の確保や設計内容の基準との合致、数量計算の誤謬等が発生しないための対策等を明記する。》

（７）成果物の内容、部数

《提出する成果物の内容と部数を具体的に明記する。》

（８）使用する主な図書及び基準
　　《設計作業で使用する図書、基準の名称、発行年月日等を明記する》
（９）連絡体制（緊急時含む）

　　《通常の連絡体制及び事故発生時等の連絡体制を明記する。》

（10）使用する主な機器
　　《測量業務で使用する機械の名称、性能等を明記する。》

（11）その他

※（２）実施方針又は（11）その他には、個人情報の取扱い、安全等の確保及び条行政情報流出防止対策の強化に関する事項も含めるものとする。

[image: image4]
参考様式11
令和　　年　　月　　日

　　熊本県知事　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商　号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名 　　　　　　　　　　　印

身分証明書交付願い

　下記業務について、公有又は私有の土地に立ち入る必要があるため、身分証明書を交付してくださるようにお願いします。

記

　　１　委託業務番号

　　２　委託業務名

　　３　履行場所

　　４　履行期間　　　　　　　着手　　令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　完了　　令和　　年　　月　　日

	氏　　名
	生年月日
	作業の名称
	作業期間

	自　　年　　月　　日

至　　年　　月　　日

	自　　年　　月　　日

至　　年　　月　　日

	自　　年　　月　　日

至　　年　　月　　日

	自　　年　　月　　日

至　　年　　月　　日

	自　　年　　月　　日

至　　年　　月　　日

参考様式12
身　分　証　明　書

第　　　号

氏　　名

生年月日

所属機関名

所属機関所在地

上記のものは、熊本県が行う○○地区○○工事のための（測量・調査）を、下記のとおり委託されたものであることを証する。

記

１　作業地域

２　作業の名称

３　有効期間

令和　　年　　月　　日

発行機関　　　　　　　　　印
参考様式13
　　　　　　　　　　　　　主　任　技　術　者

　　　　　　　　　　　　　担　当　技　術　者

１　委託業務番号　　　　　　第　　　　号

２　委託業務名

３　履行場所

４　主任技術者氏名

５　主任技術者の取得資格等

　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日取得

　　　　　　　　　　　　　　交付番号（　　　　　　　　　）

６　担当技術者

	氏　名
	担当業務内容
	取得資格等

	　　　　年　　月　　日

交付番号（　　　　　　）

	　　　　年　　月　　日

交付番号（　　　　　　）

	　　　　年　　月　　日

交付番号（　　　　　　）

上記のとおり主任技術者、担当技術者を定めたので通知します。

　　令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商　　　号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名　　　　　　　　　　　　　印

　熊本県知事　　　　　　　様

管　理　技　術　者

　　　　　　　　　　通知書

照　査　技　術　者

管　理　技　術　者

　　　　　　　　　　変更通知書

照　査　技　術　者

管　理　技　術　者

　　　　　　　　　　経歴書

照　査　技　術　者

「地質調査」の場合は、「熊本県森林土木事業地質・土質調査業務共通仕様書」第1113条によるものとする。

「測量」の場合は、「熊本県森林土木事業測量業務等共通仕様書」第2113条によるものとする。

「設計」の場合は、「熊本県森林土木事業設計業務等共通仕様書」第3112条によるものとする。

※複数の業務が含まれる場合は各業務の必要事項を満たすように作成すること。

写　　真

通知書